et p quid insunt iste negationes. et unde habeat negatio
q sit hec. cu ipsa sit eiusdem rationis in sorte. ergo relinq
tur dicta opinio falsa. Ideo dicit alii q nulla nega
tio nec aliquod accens est principium individuatōis. sed ip
sa materia. Et ad hoc adducunt quos autoritates
Prima ē in qnta metaph. ca^o. de rno. vbi dicit phs
q vnuz numero sunt quoꝝ materia est vna. sed qd est
principium unitatis est principium individuatōis. Secun
da autoritas est septimo metaph. ut dicit phs q ge
nerans generat aliud ppter materiam. calleas inquit z
socrates diversa qdē sunt ppter materiam. idē p spē.
Tertia autoritas est duodecimo metaph. vbi pbat
aristo. q nō possit eꝝ plures celi. si plures inq̄t essent
celi ut homines foret principium. qd circa vnuz quo q
specie. et principium effectivū vnuz numero. nō multa. I
quecūq̄ inq̄t vnuz numero sunt multa hinc materiam
Et ex hoc vltius reludit q pmi mouēs est vnuz et
p sequens celū ē vnuz. Quarta autoritas est pmo celi
et mudi. vbi dicit aristoteles. cū dico celū dico formā
cū dico hoc celū dico materiam. q signū est q individu
atio sumit a materia. Sed in oppositū est arrestore.
scđo metaph. in antiquā translatōe dicens. q in funda
mento nature nūbil est p̄finitū. p̄ fundamētū nature
intelligēs materiam. q̄ materia nō est principium distincti
onis. Nec autoritates ille coeludit aliud nisi q mate
ria q̄ oponit qd̄ ditati sive forme totū est principium
individuatōis. eo q̄ ipsa rē p̄stituit in esse subiectibili
qd̄ est ēmateriale. Et ideo dicit alii q̄ satuꝝ est q̄ re
te principium individuatōis. cū oīs natura sit de se hec
et p suā formā distincta q̄libet alia natura. Sed
xtra hāc opinōne possent fieri argumenta q̄ prius fa
cta sunt de qd̄ ditati. et satuꝝ est disputare xtra eā
eo q̄ ipsa negat principium oīs qd̄ est vle. et p qn̄s negat
scīaz haberi posse. Ideo p opinione doctoris subtilis

Attende qto q̄ individuūz dicit illud qd̄ nō ē
diuīsible in multa. et distinguit ab oī alio fm numer
ū. hec aut̄ diuīslo sive repugnāria diuīsionis in p̄tis
subiectiūs nō p̄ inesse nisi p̄ aliquid qd̄ est in indi
viduo. et voce illud. a. q̄ oī inuenire in individuo a
sive hecceitatē p̄ quā sibi repugnat diuīslo in partes
subiectiūs. nō cū sibi repugnat diuīslo in partes in
regrales vel essentialias. Tñ sicut alii q̄ sunt primo di
uerſa q̄ scīaz differunt a se totis. ita videlz q̄ i nullo que
nūt. sic in oībus differentiis q̄ sunt diversa aliquid idē
entia. oportet inuenire aliquid q̄bus differunt q̄ se totis
sunt diversa. aliter pcedere in infinitū. et ille sunt v
ltime rōnes vniatis. et sunt individuibilitā. Nam sicut
dr̄na specifica in spē ē cā individuabilitatis in spēs. nec
est cā prius. q̄ est illud cui primo repugnat diuīsili
tas. et p qd̄ vna spē differt ab alia. ita q̄ vna dr̄na ē
primo diversa ab alia. Sic etiā individua cū sint p
prie dr̄na nō pmo diversa q̄renda est cā vniatis ma
terialis qua pmo distinguunt vnuz individuum ab alio.
et illa vocat difference individuālis. Lñ aut̄ dr̄na sit
q̄ differunt a se singula. et p̄stat individua p̄pere eis cō
uenit rō dr̄ne. ideo similiter iudicādū est de dr̄na indi
viduali sicut de specifica. Nā sicut dr̄na specifica est
cā vniatis specifica. ita dr̄na individualis ē cā vni
atis maiors q̄ sit vniatis specifica et etiā pfectioris.
Est ḡ dr̄na in h̄ q̄ dr̄na specifica est imperfectior. eo q̄
minorē causat vniatē q̄ sit dr̄na individualis. et etiā

am dr̄na specifica p̄stituit rē in rōne p̄dicabiliſ. I
hec p̄stituit eā in rōne subiectibilis tm̄. Et p̄ subiectū
est materiale respectu p̄dicari. ideo ipsa pot̄ vocari
dr̄na materialis p̄prie loquendo. luet d̄ia specifica alī
quo mō possit dici materialis. q̄ est principium subiectib
ilis respectu p̄dicati. q̄ tm̄ ipsa est vere informatiū
generis. ideo p̄prie ē formalis. Est enī pars diffinitio
nis et qd̄ditat̄ formalis. hec aut̄ dr̄na nō est qd̄ditas
fm modū qd̄ditatis sive gradū pfectoris q̄ non p̄po
nit cu eo cuius est modū. et etiā est extra essentiā

Dic p̄mo Q̄ principium individuatōis
nō est aliquod accens. pater p̄ q̄
tum rōnes p̄us induetas

Dic secūdo q̄ individua de genere subiectū p̄ ac
cidētia a nobis distinguitur. Hoc p̄ autoritate por
phir boe. dec̄. et mar̄. Dic tertio. q̄ individuū ī
p̄prio genere nō p̄ diffinitio alia diffinitio a diffiniti
one spē. Pater sic. q̄ si diffinitio alia diffinitio. illa n̄
possit dari nisi p̄ spēm et dr̄nam individualē. sed eas
lis dr̄na nō dicit qd̄ditatē. sed modū pfectōalem qd̄
ditatis sive modū intrinsecū. Diffinitio aut̄ qd̄ditat̄
tua deb̄ p̄stutu ex genere et dr̄na q̄ sunt diversa qd̄
ditates. g. Dic quarto q̄ dr̄na individualis nō est
de rōne spē. sed est extra rōnem eius. nec est de quid
dīra te individuali. licet sit qd̄am modus intrinsecus
individuali. Pater sic. q̄ spēs dicit totū esse individuali
rū. g. Vltra eam nō requiritur alīq̄ dr̄na vel qd̄ditas ad
p̄stitutōem individuali. Unde licet modū intrinsecus
sive gradus individualis sit de intrinseca rōne indi
vidui. non tñ est essentialis. eo q̄ plus dicit essentialia
q̄ extrinsecū. Et si arguas xtra p̄mā diffinitiones
individuali q̄ ipsum possit p̄dicari de pluribz vniatē
supponendo q̄ sunt duo appellati hoc noīs sive sub
illa rōne. videlz p̄ patres hoc noīs sive nūcupati. nō
erit idē et rōne eadem. g. de duobz vnuoꝝ p̄dicabiliſ
Respondeo q̄ licet rōne accentalis sit eades in illis du
obus. rōne essentialis nō est eadem. et hoc loquendo
de rōne p̄pria vniatē. Accedit em illis hoibz. q̄ pot̄
eoz sit tali vel tali noīs nūcupat̄. dr̄na tm̄ individuali
alī vniatē est intrinseca sibi. De hac questōe am
plius dicet in sequētibus. eo q̄ nō est omnino logice
facultatis z.

Ad argumēta in oppositū
Ad p̄mū d̄ sic
dicitur de pluribz differentiis numero. non tñ p̄dicabiliſ
de pluribz differentiis solū numero. qd̄ tm̄ in diffiniti
one d̄z addi. sicut pater in explicatio diffinitiōis quā
facit porph. dicens. q̄ spēs p̄dicabiliſ solū de individuali
is. Ad secūdū d̄z q̄ eiusdē rei absolute non sunt plu
res diffinitiōes. eiusdē tñ rei respectu bñ sunt plures
diffinitiōes. sicut idem p̄ se p̄ referri ad plura. licet nō
pmō. Ad tertiu d̄z. q̄ sicut alīq̄ spēs vñt habere
diversas habitudines. ita etiā tñ p̄t fūdati diuer
se intentiōes. Nā albedo fm respectu quē bz ad subie
ctū fūdat intentionē accētis. et fm respectu quē bz ad
sua inferiora fūdat intentionē spē. nec hoc est inē
nīs. Ad qrtū d̄z. q̄ diffinitio nō est vnuz p̄dicabiliſ
le nec bz vnuz modū p̄dicādī. eo q̄ p̄dicādī qd̄ et i q
le. sicut et gen̄ et dr̄na ex quibz p̄ponit. Ad qntū
d̄z pcedendo q̄ opposita relativa p̄t esse in codē rel
pectu diversop. et etiā q̄ idē p̄t referre ad plura. licet

Questiones

predicabiliū

non pmo, neq; aliud vule dicere aresto. in qnto meta phisice. cū dicit q idē nō p̄t referri ad plura. hoc vt; qz ver; ē q fm cādē rōnē idē nō p̄t referri ad plura. Nec est inconveniens q sp̄s respiciat ad supiora et infēria. dictū em; ē q fm respectū quē habet ad inferio ra p̄stitutū in esse specifico.

Differētia vero

Istud est tertium caplū in q Porph. determinat de tertio pdicabili. scilz de dñia. Et dividit in duas partes pncipales. In prima p̄q nit multiplicitatē huius nois dñia. In scda p̄sequitur de dñia de q intendit. In pma parte ponit quor diuisiones dñie. Prima diuision q ponit ibi. Dñia dñis est talis. Dñia alia cōis. alia p̄pria. et alia magis p̄pria. Dñia cōis est. q aliter. differt ab altero al teritate qdā qcūs mō. vt idē a seipso. vt ab alio. vt so crates differt a platone alteritate qdam. et ipse socra res differt a se vel puer. vel iaz viro. et ipse aliquid faciens differt a seipso quiete. (Proprie autem) Distinxit dñiam p̄priā. dicens q est q aliter. differt ab altero inseparabili accēte. Inseparabile aut accēs est re nati curvitas. oculo p̄ cecitas. cīcatrix cum ex vul nere ocalluerit. id est indurauerit. (Magis p̄sprie) Distinxit dñam magis p̄sprie diuīta. dicens q est qn̄ aliter. differt ab altero specifica dñia. sicut hō differt ab eo rōnali qualitatē. (Universitatis) Et hoc infert vñ corollariū. dices q vt̄r ois dñia facit alteratū etiā cuicūq aduenierit. Sed ea) Comparat mēria diuisionis ad inūlēc. dicens q dñia cōis. et p̄pria solū facit alteratū. dñia vero magis p̄pria facit aliud. (Differētia igis) Infert p̄ medium correlative scda diuisionē dñie dices. Dñia alie facit aliud. alie vero alteratū. Et ponit duas dñias int mēria huius diuisionis. Prima ē. dñie vero facientes aliud vocatū specificē. ille vero q faciū alteratū vocā tur simpliciter dñie. sicut rōnale aduenientis aīali facit aliud sc̄spem aīalis. sed illa q est mouēdi solū facit alteratū cū qelcente. Scda dñia ē. q: fm differētias facientes aliud sunt diuisiones generū in sp̄s. et assig natōes diuisionū q p̄sistunt ex genere et līmōi differētis. Sed fm eas q solū faciū alteratū p̄sistunt sola al terario sive aliquid mō se hñdi p̄mutatio. (A supiorib; b; g;) Ponit tertiam diuisionē dñie. dices q secoā dñi est a supioribus. et diuindēda ē ista dñia. Nā dñiarū qle sunt separabiles. et alie inseparabiles. Moueri em; et qelcere. et samē ē et egrū ē. et silla sunt dñie separabiles. et qcūq his p̄xir. a idē silla sunt. Sed aīli ē et vel sumū ē. rōnale vel trōnale sunt dñie inseparabiles. (Inseparabiliū. alie) Ponit tertiam diuisionē dñie. dices q dñia p̄ inseparabiliū qdā sunt p̄ se. alie p̄o p̄ accēs. Nā rōnale p̄ se inest hoī et mortale et esse discipline suscep tibile. Sed aīli ē et vel sumū ē insunt fm accēs et nō p̄ se. (Ille igis) Ponit duas dñias int mēria huius diuisionis. Prima ē. q: dñie p̄ se accipiūt in diffini tione sive et faciūt aliud. hoc ē ponitūt. diffinītōe cēntiali et qdā itatina. et faciūt differe cēntiali. S; dñie p̄ accēs nec accipiūt in rōne substātie. nec fa ciūt. alios alteratū. (Et ille) Ponit scda dñiaz dices q dñie p̄ se nō suscipiunt magis nec min. dñie vero p̄ accēs etiā. si sunt inseparabiles intentiōem suscep

piūt et remissionē. Probat p̄mā p̄t. q: gen⁹ non p̄ dī cas fm magis et min⁹ de eo cui⁹ est gen⁹. nec generis dñie fm qdā dividit. Probat q: ipse sūt q vniuersitius q rōnē. i. diffinītōe; plenit. cē aut vniuersitius vñ et idē est. nec intentionē neq; remissionē suscipiēt. (Aiquili autē) Probat scda p̄t. dices. qz aīli ē vel sumū ē et vel coloratū ē et aliquid intendit ut re mittit. (Lū igis tres sp̄s) Hece scda qdā isti⁹ coplū in q porph. prosequit de dñia de q est hic ad apolitū Et dividit in duas particulas. In pma relumit diuisiones p̄dicas. dicem. Lū igis tres sp̄s dñie con siderent. i. cū dñā dīcas triib; modis. sc̄z cōter. p̄sprie. et magis p̄sprie. Et cū qdā dñie sunt separabiles. et qdā in separabiles. Et cū qdā sunt p̄ se. qdā vero p̄ accēs. Rur sus dñaz q sunt p̄ se qdā sunt fm qdā dividim⁹ genēs ra et sp̄s. Alii sunt fm qdā ea qdā sunt specificans. (Et cū p̄ se) Declarat p̄ exempla. vt cum iste dñie aīatu inātū. sensibile insensibile. rationale irrationale. mortale immortale sunt dñē p̄ se. ea que est aīata et sensibili est p̄stitutua sub aīalis. aīal enī est suba aīata sensibile. Ea vero q est mortalis et immortalis. rōnal et irrationis diuisione sunt aīalis. q: p̄ eas genera 2 sp̄cies dividim⁹. Ille autē dñē qdā sunt diuisionē generū se op̄lectiū et p̄stitutū sp̄cē. (Dividit em) Hic de clarat ea qdā sunt. q: aīal dividit p̄ rōnale et irrōnale. et p̄ mortale et immortale. et illa qdā sunt rōnali et mor tali. p̄stitutū sunt hoīs. rōnali vero et immortali dei et hoc loquendo fm opinione stoicoz. q dixerūt deos ē aīalia genere. aīa passibilia. corpore aerea. et p̄pē eterna sed hoc vt dicit augustin⁹ falsum est. Sed irrationis et mortalis irrationabilis aīaliū est. Sunt etiā aīatu in aīatu. sensibile et insensibile diuindūt supēmā subam sed illa qdā sunt aīali et sensibiliū p̄gregate ad aīal p̄fēctūt aīal. i. p̄stitutū. (Qm g;) Et hoc p̄cludit qdā etiā dem dñie alio et alio accepte sunt diuisionē et p̄stitutūt. et oēs specificē vocant. (Et his maxime) Incident aliter ponit duas vtilitates dñē p̄ se. dicens q maxime op̄ est his. sc̄z differētis p̄ se ad diuisionēs genērū et diuisionēs sp̄cēs. sed nō his qdā sunt fm accēs. etiā si sunt inseparabiles. et multo minus his qdā sunt se parabiles. (Quas etiā definitētes) In scda parti culā ponit porph. qnḡ diffinītōes dñie magis p̄sprie siue specificē qdā facit p̄dicabile diffinītū ab aliis pdicabiliis. dicens q antiq̄ phī determinantes de dñā dīcūt qdā dñia est qdā habundat sp̄s a genere. vt hoī habūdat ab aīali p̄ rationale et mortale. aīal enī nihil hoī est. (Nā vnde) Ex hoc mouet vñ dubiū vñ hz sp̄s dñias. cū p̄ eas sp̄s habūdat a genere. Nā ei videt qdā habēat ab aliq̄ nisi a genere. et nō habēt a genere. eo qdā genē habēret dñias. et cū dñies sunt oppōsi te. seq̄ret qdā oppōsta essent simul in eodē. qdā nō p̄ dīci. (Sed quādmodū) Solvit dubiū. dicens qdā genēs hz potestate oēs dñias. actu hoī nullā. Sic in p̄fīa dīcūt qdā ex his qdā nō sunt. sc̄z potentia. nihil sit. neq; oppōsta circa idē sunt actu. bene tñ potētia. (Diffinītū autē) Scda diffinītōe dñie qdā de dñā in rōne p̄ dicibilis est hec. Differētia et qdā de plurib; et differe tib; sp̄e in eo qdā sūt p̄dicas. Hac diffinītōem p̄bat p̄mo exēplo sive libro. Scdo a sūt. Exēplo sic. qdā rōnale et mortale pdicant de hoīe in qdā et nō in qdā p̄bat sic. qdā qraf qdā est hoī. quenient respondet qdā est aīal. sed si qraf qdā est hoī. quenient respōdet rōnali

mortalis (Rebus enim) probat a sili sic. qd sicut statua ponit ex ere tanq; ex materia. et figura tanq; ex forma. sic hoc cōsiderat ex genere tanq; ex materia. ex dā tanq; et forma. sed figura p̄dicat de statua in qd. Etē dā p̄dicat in quale. Probat maiores. qd hoc totū sc̄z aīal rōnale mortale est hoc quādmodū illic id ē in artib; statua. (Describit aut) Ponit at terciā diffinētū differētū qd est Dīna est qd aptū natū est diuidere qd sub codex genere posita sit. ut rōnale et irrōnale diuidit hōiem et equū qd sunt sub codē gene re qd est aīal. (Assignat aut) Ponit qdā diffinētū nē dīc qd. qdā est qdifferētū a se singula. i. singule sp̄s. Qd p̄bat. qd sp̄s nō differētū p̄ gen. qd p̄ dīam. An p̄. qd sum aīalita et nos et irrōnalia. sed rōnale additū nobis separat nos ab illis. Silliter nos et dī sum rōnales. et p̄uenim in hoc genere qd est aīal rōnale. sed mortale appositi nobis diuīdit nos ab illis.

(Inter aut) Lōlequēter ponit qdā diffinētū dīne. dices et peripatetici p̄scurantes et sp̄culantes in teri. i. p̄fundius dicunt differētū. non qdlibet eo qd sub codē generētū esse dīaz. sed dicunt dīaz esse qd ad esse adūcēt et eī. qd est esse rei pars est. Nā aptū natū nauigare nō est dīa hōis nec de eius eēntia sed solū est eī p̄p̄liū siue qdā aptitudō. sed tñ aptum natū nauigare diuidit aīal. Dīcīt enim aīaliz: alia sunt apta nata ad nauigādū. alia p̄ minime (Sp̄cificū sūr) Infert p̄p̄liū. et p̄dictū vñū correlariū qd a qdūl dā ponit. p̄ vñū diffinētū dīc. dicens qd sp̄cificū dīc erūt qdūg alteratā faciūt sp̄m. et qdūg in eo qd quale est accipiūt. Et finalit̄ epilogat. dicens qd dīca de differētū sufficiūt. Circa istū textū notat albert. qd nō est sile de acceptiōnib; g. et sp̄tū. sicut de acceptiōnib; dīc. qd vñū illo qd nominū gen. et sp̄s p̄i mo fuit in ciuilib;. et ab vñū ciuilib; trāsūptū sūt ad vñūphor. et ab illo trāsūptū est in vñū ciuilib; loquen tiū. Attende sc̄do qdē qdūmūt ab accentib; sc̄ parabilib;. nō ideo dicunt cōes. qd reb; infūnt cōiter qd differētū. qd tūc nō eēnt dīc. sed poti p̄uenie tie. eo qd illud qd ē cōe aliq; magis est p̄ncipiū que nūtēt qd dīc. Sed dicunt cōiter dīc. qd distinguit cōiter in oī genere distingubiliū. Et qd sūt i vñū apd cōiter loquētes seu vulgares nō p̄sideratēt nūl ea qd sensib; p̄ma facie obvīcūt. Dīcīt aut dīa p̄p̄liū fīm do minū albertū. eo qd ē in qd ē p̄p̄liū cām p̄naturalē cap̄ prop̄ata. Et qd vñū differētū dicunt ab altero p̄ accēns i sepiabile. qd ideo dicunt ille p̄p̄liū. qd cām h̄z radicataz et difficile mobilēa subiecto. sicut lūmitas inest p̄ na turā. cicatriz p̄ occasionē. Sed dīc maxime p̄p̄liū qd maxime p̄p̄liū differētū facit. sc̄z specificē et subaliter. Hīc at dīc faciūt fīm pl̄ et min⁹ differētū. Attēde qd accēns cōis a qdūmū dīa cōiter vel p̄p̄liū dīca fīm dīm albitū p̄ eē triplex p̄sideratio. P̄mō p̄siderat̄ talē accēns in se et absolute. et tūc talē accēns ē p̄ pro p̄nū si fluat a p̄ncipiū sp̄i vel cōe si fluat a p̄ncipiū indiūdūt. et tūc sūt p̄nū vel accēdens qd sunt duo de vñū qd ex opposito diuidit vñū cū alia. et sic dīa neq; ē accēdens cōe neq; p̄nū. Sc̄da accēdens p̄sideratio est qd p̄siderat̄ in ordine ad suū subiectū qd denoīat et informat et p̄nū ab alio differētū facit. et illo mō vocat dīa. Tercio mō p̄siderat̄ talē accēdens nō p̄ p̄paratiōz ad suū subiectū. sed sua inferiora. et illo p̄paratiō cī est siliis p̄paratiō sp̄i ad indiūdūa. et fīm illā p̄pa-

tionē sp̄i accēns ē sp̄s. Attēde qdē qdā specificā qd facit alīud. i. differētē cēntialit̄ et sumit̄ a forma sp̄cifica p̄ triplicis p̄siderari fīm auicēna. Primo in se vñū sc̄z est substātia qdā et entitas informāt̄ vel dās cē formaliter. et hoc mō vocat forma. Sc̄do mō p̄siderari vt est qdā entitas p̄stituta in sp̄tē tanq; p̄ncipiū formale et essentiale sp̄i. et hoc mō vocat sp̄s. Tercio p̄t p̄siderari. p̄t illud qd p̄ eā est formatū sp̄p̄liū ad altū fīm p̄uenientiā et dīam. et hoc mō vocat dīam. cuius tres sunt acti. sc̄z diuidere gen. p̄stūre sp̄m. et facere differētū sp̄m p̄ eā. et hec dīa vñū de qnq; vñib;. cui p̄p̄liū diffinētū dat auicēna dīcīt. Dīna est vñū sp̄m p̄dicatū vel p̄edicabili de sp̄e in qdā que diffinētū innuit in fine cap̄li de dīa. Circa hūc textū mouet questio talis.

Querit Septimo vñū diffinētū et diffinētū dīcīt. dīcīt assīgnatē. Arguit p̄mō qd nō. qd vel dīmō dīcīt generētū in sp̄s. vel totū i partes integrales. vel vocis in significatiōes. sed neu trū illoz est dicendū. igit̄. An p̄. nā genētū dīcīt de suis sp̄b; et totū integralē nō p̄dicat̄ de suis p̄tib; diuīsim. et vox equoqua non est diffinib; constat at qd dīa nō dīcīt eqūt̄ de mēbris diuīdētib; et p̄dicat̄ de ipsib; et etiā nō diffinib;. qd. Lōfirmat qd nō dātur p̄ opposita. eo qd est trimēbris. et vñū mēbris sequit̄ ad altū. qd. An p̄. qd tñ vñū vñū vñū oponit̄ ex primo periarmenias. Sequit̄ etiā bñ dīa magis p̄p̄liū alīā differūt. qd differūt dīa cōiter dicta. sicut sequit̄ diffērūt p̄p̄liū. qd differūt dīa cōiter. Sc̄do sic. contra illō qd dīcīt in textū qdē faciēt alteratū sunt qd faciūt diuersitatē accītale. qd aggregatiū et disgregatiū sūt dīcīt accītates. et tñ faciūt alīud. albedo em̄ et nigre do essentialet̄ differunt p̄ dīcas dīas. Et lōfirmat qd rōnale et irrōnale sunt dīcīt essentiales et magis p̄p̄liū. et tñ nō faciūt alīud gen̄ eūt adūcēt. gen̄ em̄ cui adūcēt idētēt cēntialit̄ in oīb; sp̄b; suis. Tercio sic. Dīna nō p̄ diffinēt. ergo et nō est alīq; diffinētū. An p̄. qd dīne nō est dīa. eo qd tūc ēt̄. p̄cessus in infinitū in differētū. Omne aut qd diffinēt dīa habere gen̄ et dīam. et p̄pter hoc fīm boetiuū sola sp̄s diffinēt. dīa aut nō ēt̄ sp̄s. nec alīā h̄z dīam. ergo

Quarto sic. contra p̄mā diffinētū illud qd hābūdat ab alio ēt̄ in pl̄ illo. sed gen̄ ēt̄ in pl̄ qd sp̄s et nō ecōuerso. dices em̄ aīal pl̄ p̄p̄liū qd dīcas bo minū. Lōfirmat. qd si sp̄s habūdat a genere dīa. qd hābūro a qd h̄z sūt differētū. non ex nūbilo. eo qd ex nūbilo nihil fit. Non a se. qd nihil facit se esse in actu. Nō a genere. qd nihil dat qd nō h̄z. Quinto sic. cōtra alias diffinētū dīcīt ordīnē. Lōtra sc̄dam sic. diffinētū excedit diffinētū. qd diffinētū mala. An p̄. qd diffinētū p̄dicat̄ de vñūmū dīa sp̄cālissime cui nō p̄uenit diffinētū. Lōfirmat. qd p̄dicari ēt̄ rō relatiūa. sed dīa nō est relatiūa. igit̄. Dīno p̄. qd relatiūa nō referatur. eo qd tūc p̄cederet in infinitū. Dīna aut ēt̄ relatiūa. eo qd fīm ipsaz differētēs referat ad differētēs. qd Dīna referat. Contra tertīā diffinētū arguit sic. ea qd̄ se sub genere sūt sp̄s sp̄cālissime. sūt sp̄s sp̄cālissime sūt indiūdib; qd male dīcīt qd dīa ēt̄ qd diuidit ea que sub genere posita sūt. Lōtra vñūmū diffinētēs arguit sic. Dīna p̄sequit̄ ēt̄ g. qd accedit generētū. et qd̄ sūt nō cōducit ad ēt̄ sp̄i. qd̄ ēt̄ accēns in uno nō ēt̄ suba in